
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  

 

poskytnuté v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na služby s názvem: 
 

„Zpracování geometrického plánu – Cyklostezka přes Radovesickou výsypku“ 
Systémové číslo : P20V00000176 

 

Zadavatel Město Bílina, se sídlem Břežanská 50/4, IČ: 00266230, v souladu s § 98 a § 99 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon), 
poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 

 

Dne 16.09.2020 byla vznesena, v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem „Zpracování 

geometrického plánu – Cyklostezka přes Radovesickou výsypku“, žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace tohoto znění: 

Dobrý den, žádám o vysvětlení zadávací dokumentace v době hodnocení nejnižší nabídková 
cena včetně DPH. Toto kritérium je v rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, který 
v §6 odstavec 2 říká "Ve vztahu k dodavatelům musí zadavatel dodržovat zásadu rovného 
zacházení a zákazu diskriminace". Uvedené kritérium předem zvýhodňuje jednu skupinu 
dodavatelů a to těch, kteří nejsou plátci DPH a je tedy diskriminační. V této otázce již existují 
rozsudky správních soudů, které konstatují, že tato zásada musí být dodržena i u zakázek 
malého rozsahu. 

 

K žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace si zadavatel dovoluje uvést následující: 

Dle zadavatele není nastavení hodnotícího kritéria v podobě nejnižší nabídkové ceny včetně 
DPH v rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, konkrétně s § 6 odst. 2, kdy 
tomuto závěru odpovídá i rozhodovací praxe ÚOHS a judikatura soudů, které říká, že ve 
vztahu k dodavatelům musí zadavatel dodržovat zásahu rovného zacházení a zákazu 
diskriminace. Nastavením tohoto kritéria zadavatel nikterak neporušil zákon o zadávání 
veřejných zakázek, neboť hodnotící kritérium je nastaveno ve výzvě pro všechny uchazeče 
shodně, kdy v této souvislosti zadavatel odkazuje i na směrnici č. 1/2020 - Pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek, kde je v čl. 13, bodu 2 shodně s výzvou uvedeno, že základním 
hodnotícím kritériem při vyhlašování veřejných zakázek I.-III. kategorie bude nejnižší 
nabídková cena včetně DPH, pokud rada města nerozhodla jinak, což se nestalo a je tak 
nastaveno nediskriminační kritérium v podobě nejnižší nabídkové ceny vč. DPH. Kritérium 
je nastaveno tak, aby bylo dosaženo ekonomicky nejvýhodnější nabídky pro zadavatele 
nediskriminační formou a byly naplněny základní teze vtělené zákonodárcem do zákona o 
veřejných zakázkách. 

 

 

 

 

 

 

Dne: 18. 09. 2020 
Ing. Jaroslava Dušková 

Výběrová řízení II.  


